
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100125

125

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-198/22. Objeto: Fornecimento de Madeira. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 11/08/2022 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Rua da Candelária, 65 2º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00198-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá ser baixado do
site https://www.gov.br/compras/pt-br..

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição Nacional de Bens e

Serviços

(SIASGnet - 10/08/2022) 910847-09108-2022NE017691

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE

JA N E I R O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48093001512202241. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a prestação de serviços de perfuração, completação e desenvolvimento de
poços tubulares destinados à instalação da Rede Integrada de Monitoramento de Águas
Subterrânea do Brasil - RIMAS, nos Estados de Mato Grosso e Ceará, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 -
Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-
00058-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/08/2022) 495130-49513-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48049001366202290. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a prestação de serviços de perfuração de poços tubulares para
monitoramento das águas subterrâneas no sistema aquífero Piauí - Poti, para compor a
Rede Integrada de Monitoramento de Águas Subterrâneas - RIMAS , conforme as
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 -
Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-
00060-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2022 às 14h30 no site
www.gov.br/compras.

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/08/2022) 495130-49513-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-023/2022 - UASG 325001 - EPE

Nº Processo: 48002.900059/2022-21.
Inexigibilidade Nº IN.EPE.004/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA .
Contratado: 09.305.983/0001-49 - PSR SOLUCOES E CONSULTORIA EM ENERGIA LTDA .
Objeto: Assinatura da publicação especializada Energy Report.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30 - Inciso: I. Vigência: 09/08/2022 a
08/08/2023. Valor Total: R$ 6.000,00. Data de Assinatura: 09/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-015/2021. - Aditivo n. 01. Contratado: GESTÃO QUANTUM CENTRO DE
PROCESSAMENTO CONTÁBIL - 36.813.552/0001-66. Objeto: Prestação de Serviços de
escrituração contábil, Execução Fiscal, Consultoria e Assessoria em Legislação
Fiscal/Tributária. Base: Art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 153.999,96. Vigência: 11/08/2022 a
10/08/2023. Assinatura: 09/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 325001

Nº Processo: 48002900077202211. Objeto: Aquisição e instalação de
componentes necessários para expansão do atual sistema de armazenamento de dados em
disco (storage) da EPE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praça Pio x , 54/ 5 ° Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/325001-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO RODRIGUES MACHADO
Superintendente

(SIASGnet - 10/08/2022) 325001-32314-2022NE000251

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1079/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CPLAPN2022050041. Objeto: Fornecimento de eletrodos capilares,
posto CIF, nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de
Resende/RJ, em conformidade com o Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 11/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia
Presidente Dutra, Km 330 b, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01079-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e suplementos
referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes).

ALINE CEVESE RANGEL
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2022) 113206-11504-2022NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 01 da ATA 017/2021. Objeto: Revisar os preços da
ATA de Registro de Preços 017/2021, com fundamento no art.17 do Decreto nº
7.892/2013. Contratada: QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E
ILUMINAÇÃO EIRELI. CNPJ: 28.780.0007/0001-92. Fundamentado pelo artigo 81 da lei
13.303. Valor global do contrato: R$ 110.400,00. Data da assinatura: 01/08/2022.
Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva
Filho Diretor Administrativo; pela Contratada: Paulo Sergio Rangel - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 02 do Contrato CB-082/2021. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual, por mais três (03) meses. Contratada: M.B.A MERCANTIL
BRASILEIRA DE AÇO LTDA. CNPJ: 06.000.195/0001-56. Fundamentado pelo artigo 71 da lei
13.303. Valor global do contrato: R$ 2.027.167,25. Data da assinatura: 11/07/2022.
Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva
Filho Diretor Administrativo; pela Contratada: Carlos Roberto Baptista e Rafael José Feitosa
– Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 05 do Contrato C-1224/CS-707. Objeto: Constituem
objetos do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de mais 12 (doze) meses, o reajuste e o reequilíbrio econômico-financeiro da
cessão onerosa do contrato. Contratada: CLINICA DE FISIOTERAPIA SPORT FISIO TARDIO E
LUCENA LTDA. CNPJ: 36.026.560/0001-62. Fundamentado pelo artigo 71 da lei 13.303.
Valor global do contrato: R$ 134.162,91. Vigência: 22/08/2022 a 21/08/2023 Data da
assinatura: 08/08/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Alexandre Magalhães Fernandes Diretor
Industrial e Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo; pela Contratada: Augusto
Mauricio C. Tardio - Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 89/2022

Objeto: Credenciamento de Hospitais, Clinicas, Consultorios, Laboratorios de Analises
Clinicas, Laboratorios de Patologia, Laboratorios de Imagem, Serviços de Remocao,
Hemoterapia, Dialise, Odontologicos e demais servicos especializados de saude, para
participarem da rede credenciada do Plano de Saude Suplementar de Saude da NUCLEP -
PSS NUCLEP. Contratada: EXPRESS REMOÇÕES LTDA. CNPJ: 03.408.755/0001-18. Originado

do processo de Edital de Chamamento Publico n 002/2021. Vigencia: 08/08/2022 a
07/08/2024. Data da assinatura: 08/08/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Alexandre
Magalhães Fernandes - Diretor Industrial e Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor
Administrativo, pela Contratada: REJANE COUTINHO FOLENE RABELLO- Representante
Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Objeto: Aquisição de insumos para ensaios não destrutivos (distensor, fundo de
contraste, líquido penetrante, partícula magnética, revelador aerosol, tubo decantador e
removedor). Licitação fracassada.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro de
bens patrimoniais (Riscos Nomeados). Início do acolhimento de propostas: 11/08/2022 às
12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 23/08/2022 às 8:00; Disputa de
preços: 23/08/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.G.00134.2022 - UASG 926137

1. FURNAS Centrais Elétricas S.A. comunica a alteração da revogação do
PE.CSAQ.G.00134.2022, Publicado em: 24/05/2022 | Edição: 97 | Seção: 3 | Página: 1538.
2. Objeto: Pregão eletrônico para contratação, por meio de Sistema de Registro de Preços,
de empresa prestadora de serviços, visando atender as necessidades de apoio no processo
de suprimentos para execução das atividades de aquisição por pequeno vulto (pedidos de
compras até R$ 50 mil) da Unidade Sudeste do Centro de Serviços Compartilhados das
Empresas ELETROBRAS, tendo como participantes as empresas ELETROBRAS HOLDING,
ELETROBRAS ELETRONUCLEAR e FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A. 3. Motivo da alteração:
O processo licitatório continua ativo na comprasnet.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.CSAQ.G.00075.2022 - UASG 926137

1. FURNAS Centrais Elétricas S.A. comunica a revogação do
PE.CSAQ.G.00075.2022, Publicado em: 13/04/2022 | Edição: 71 | Seção: 3 | Página: 160. 2.
Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de Localizador de Falhas - UHE Furnas. 3. Motivo
da revogação: Capitalização da Eletrobras e desvinculação das obrigações oriundas da lei
13.303/201.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Bens e Serviços -

C S AQ . G

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Para Alienação de Bens Inservíveis -CICLO 1
PETROBRAS PROCESSO PGEA/PGEST/AGV Nº 012/2022

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - ARM - MACAÉ, Rodovia Amaral
Peixoto, 11.000, Imboassica, Macaé - RJ e ARM-RIO, Rua Francisco de Souza Melo, 1580,
Cordovil, Rio de Janeiro-RJ. A licitação eletrônica terá início às 08h00 do dia 11/08/2022 e
as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital
completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site
da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




